

**Date:** September 06, 2023

**To**  
**BSE Limited**  
1<sup>st</sup> Floor, P.J. Towers,  
Dalal Street, Mumbai - 400001  
Scrip Code: **506642**

**To**  
**National Stock Exchange of India Limited**  
Exchange plaza, C-1, Block G,  
Bandra Kurla Complex, Bandra (E),  
Mumbai - 400051, India  
Symbol: **SADHNANIQ**

**Subject: Newspaper Advertisement – Notice of the 50<sup>th</sup> Annual General Meeting, Intimation of Record date for dividend and E- Voting Information etc.**

Dear Sir/Madam,

Pursuant to Regulations 30, 47 read with Para A of Part A of Schedule III and Regulation 44 of the SEBI (Listing Obligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015. ('Listing Regulations') and in compliance with Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended, and the Secretarial Standard on General Meetings issued by the Institute of Company Secretaries of India, please find enclosed copies of Newspaper advertisement issued regarding Notice of 50<sup>th</sup> Annual General Meeting of the Company scheduled to be held on Tuesday, September 26, 2023 at 2:00 P.M. through Video Conferencing ('VC')/ Other Audio-Visual Means ('OAVM'), including details with respect to remote e-voting information.

Details of the newspaper publications are as follows:

- 1.Financial Express
- 2.Mumbai Lakshadeep

This information is available on the website of the company [www.sncl.com](http://www.sncl.com).


Kindly take the same on your records.

**For SADHANA NITRO CHEM LIMITED**

**Nitin Rameshchandra Jani**  
**Company Secretary & Compliance Officer**  
**Membership No.: A4757**

 <b>SADHANA NITRO CHEM LIMITED</b> CIN: L24110MH1973PLC016698 Regd. Office: Hira Baug, 1st Floor, Kasurba Chowk (C.P. Tank), Mumbai - 400004 Tel: 91-22-68663300 E-Mail: sadhananitro@sncl.com Website: www.sncl.com
<b>NOTICE OF 50<sup>TH</sup> ANNUAL GENERAL MEETING TO BE HELD THROUGH VIDEO CONFERENCING (VC)/ OTHER AUDIO-VISUAL MEANS (OAVM)</b>
Notice is hereby given to the Members of Sadhana Nitro Chem Limited ( <b>Company</b> ) pursuant to the provisions of Section 96 of the Companies Act, 2013 ( <b>Act</b> ) read with the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 as amended ( <b>Rules</b> ), that the 50 <sup>th</sup> Annual General Meeting of the Company ( <b>AGM</b> ) is scheduled to be held on <b>Tuesday, September 26, 2023</b> through Video Conferencing ( <b>VC</b> )/Other Audio-Visual Means ( <b>OAVM</b> ) at <b>02:00 P.M.</b> (IST) to transact the businesses, as set out in the notice of AGM.
The Ministry of Corporate Affairs ( <b>MCA</b> ), vide its General Circular No. 14/2020 dated April 08, 2020, General Circular No. 17/2020 dated April 13, 2020, General Circular No. 20/2020 dated May 5, 2020 read with all the subsequent circulars issued in this regard, the latest being General Circular No. 10/2022 dated December 28, 2022 ( <b>MCA Circulars</b> ) and other applicable circulars issued by the Securities and Exchange Board of India ( <b>SEBI Circulars</b> ), has allowed the Companies to conduct the AGM through VC or OAVM up to September 30, 2023. In accordance with, the said circulars of MCA, SEBI and applicable provisions of the Act and SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, the 50 <sup>th</sup> AGM of the Company shall be conducted through VC/OAVM on Tuesday, September 26, 2023, at 02:00 P.M. (IST).
The Company has sent electronic copies of Annual Report along with the Notice of AGM on September 4, 2023, to those members whose email IDs are registered with the Company/ Depository Participant as on the cut-off date i.e., August 25, 2023. The Notice of AGM along with Annual Report for the financial year 2022-23, is available on the website of the Company at www.sncl.com and on the website of Stock Exchanges i.e. BSE Limited at www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com and on the website of National Securities Depository Limited ( <b>NSDL</b> ) at www.evoting.nsdcl.com.
Members holding shares either in physical form or in dematerialized mode, as on the cut-off date, i.e., September 19, 2023, being the cut-off date, may cast their vote electronically on the Resolutions set forth in the Notice of AGM through electronic system of NSDL ( <b>remote e-voting</b> ). All the members are hereby informed that:
I. The business, as set out in the notice of AGM, may be transacted through remote e-voting or e-voting system at the AGM.
II. The remote e-voting period will commence at 9.00 A.M. (IST) on Saturday, September 23, 2023 and will end at 5.00 P.M. (IST) on Monday, September 25, 2023. During this period, members may cast their vote electronically. Thereafter, the remote e-voting module shall be disabled by NSDL for voting.
III. The cut-off date for determining the eligibility to vote by remote e-voting or e-voting at the AGM shall be September 19, 2023.
IV. Any person, who acquires shares of the Company and becomes a Member of the Company after dispatch of the Notice and holding shares as of the cut-off date, may obtain the login ID and password by sending a request at <a href="mailto:evoting@nsdl.co.in">evoting@nsdl.co.in</a> .
V. Only those Members, who will be present in the AGM through VC/OAVM facility and have not casted their vote on the Resolution through remote e-Voting and are otherwise not barred from doing so, shall be eligible to vote through e-Voting system in the AGM.
VI. Members who have voted through Remote e-Voting will be eligible to attend the AGM. However, they will not be eligible to vote at the AGM.
VII. The detailed procedure and instruction for remote e-voting and e-voting during the AGM are given in the notice of AGM.
VIII. Pursuant to the provisions of Section 91 of the Act read with Rule 10 of the Rules and Regulation 42 of the SEBI Listing Regulations, The Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Wednesday, September 20, 2023, to Tuesday, September 26, 2023 (both days inclusive).
IX. In case of any queries relating to remote e-voting/e-voting, members may refer to Frequently Asked Questions (FAQs) for members and e-voting user manual for members available at the download section of <a href="http://www.evoting.nsdcl.com">www.evoting.nsdcl.com</a> or call on toll free no.: 1800-1020-990 and 1800 22 44 30 or send a request to Mr. Amit Vishal, Senior Manager and /or Mr. Tejas Chaturvedi, Assistant Manager, at <a href="mailto:evoting@nsdl.co.in">evoting@nsdl.co.in</a> , NSDL, Trade World, A Wing, 4 <sup>th</sup> Floor, Kamala Mills Compound, Lower Parel, Mumbai - 400013 through email at <a href="mailto:evoting@nsdl.co.in">evoting@nsdl.co.in</a> or write to the Company at <a href="mailto:sadhananitro@sncl.com">sadhananitro@sncl.com</a> .
<b>By Order of the Board of Directors</b> Sd/- <b>Nitin Rameshchandra Jani</b> Company Secretary
Date: September 4, 2023 Place: Mumbai Membership No.: A4757

## रोज वाचा दै. 'मुंबई लक्षदीप'

 <b>साधना नायट्री केम लिमिटेड</b> सीआयएन: एल२४११०एमएच१७३पीएलसी०१६६९८ नोंदणीकृत कार्यालय: हिसा बाग, १ला मजला, कस्तुरबा चौक (सी.पी.टॉक), मुंबई-४००००४. दूर: ११-२२-६८६३३००, ई-मेल: sadhananitro@sncl.com, वेबसाईट: www.sncl.com
<b>व्हिडीओ कॉन्फरन्स (व्हीसी) / अन्य दृकश्राव्य स्वरुपाने (ओएव्हीएम) मार्फत होणाऱ्या ५०व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना</b> कंपनी कायदा, २०१३ (अधिनियम) च्या कलम १६ च्या तरतुदीनुसार साधना नायट्री केम लिमिटेड (कंपनी) च्या सदस्यांना याद्वारे सूचना देण्यात येत आहे, कंपनी (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम, २०१४ सहवाचिता (नियम), कंपनीची ५०वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएम) मंगळवार, २६ सप्टेंबर २०२३ रोजी दु.०२.००वा. व्हिडीओ कॉन्फरन्सिंग (व्हीसी)/इतर अन्य दृकश्राव्य (ओएव्हीएम) द्वारे होणार आहे. सहाकार मंत्रालय (एमसीए), सामान्य परिपत्रक क्र.१४/२०२० दिनांक ०८ एप्रिल, २०२०, सामान्य परिपत्रक क्र.१७/२०२०, दिनांक १३ एप्रिल २०२०, सामान्य परिपत्रक क्र.२०/२०२० दिनांक ५ मे, २०२० या संदर्भात जारी केलेल्या सर्व त्यानंतरच्या परिपत्रकांसह याचा, नवीनतम सामान्य परिपत्रक क्र.१०/२०२२ दिनांक २८ डिसेंबर, २०२२ (एमसीए परिपत्रक) आणि सिक्स्युरिटीज अँड एससेज बोर्ड ऑफ इंडिया (सेबी परिपत्रक) ने जारी केलेली इतर लागू परिपत्रके, कंपन्यांना ३० सप्टेंबर, २०२३ पर्यंत व्हीसी किंवा ओएव्हीएमद्वारे एजीएम आयोजित करण्याची परवानगी दिली आहे. एमसीए, सेबीच्या उक्त परिपत्रक आणि कायदा आणि सेबी (लिस्टिंग ऑक्लिनगन्स अँड डिस्कलोजर रिक्वायर्मेंट्स) रेग्युलेशन्स २०१५ च्या लागू तरतुदीनुसार कंपनीची ५०वी एजीएम व्हीसी/ओएव्हीएमद्वारे मंगळवार, २६ सप्टेंबर, २०२३ रोजी दु.०२.००वा. (भाप्रवे) आयोजित केली जाईल. ज्या सदस्यांचे ईमेल आयडी कंपनी/डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट यांच्याकडे निश्चित तारखेला म्हणजेच २५ ऑगस्ट, २०२३ रोजी नोंदणीकृत आहेत, त्यांना कंपनीने ४ सप्टेंबर, २०२३ रोजी एजीएमच्या सूचनेसह वार्षिक अहवालाच्या इलेक्ट्रॉनिक प्रती पाठवल्या आहेत. वार्षिक वर्ष २०२२-२३ च्या वार्षिक अहवालासह एजीएमची सूचना कंपनीच्या <a href="http://www.sncl.com">www.sncl.com</a> आणि स्टॉक एक्सचेंज अर्थात बीएसईच्या वेबसाइटवर <a href="http://www.bseindia.com">www.bseindia.com</a> आणि एनएसई <a href="http://www.nseindia.com">www.nseindia.com</a> आणि नॅशनल सिक्स्युरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड (एनएसडीएल) च्या वेबसाइटवर <a href="http://www.evoting.nsdcl.com">www.evoting.nsdcl.com</a> येथे उपलब्ध असेल. शेअर्स धारण केलेले सदस्य एकतर वास्तविक स्वरुपात किंवा डिमॅट स्वरुपात, निश्चित तारखेनुसार, म्हणजे, १९ सप्टेंबर, २०२३ ही निश्चित तारीख असल्याने, मध्ये नमूद केलेल्या ठरावांवर इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने त्यांचे मत देऊ शकतात. एनएसडीएलच्या इलेक्ट्रॉनिक प्रणालीद्वारे (रिमोट ई-वोटिंग) एजीएमची सूचना. सर्व सभासदांना कळविण्यात येते की: १. एजीएमच्या सूचनेमध्ये नमूद केल्यानुसार, एजीएममध्ये रिमोट ई-वोटिंग किंवा ई-वोटिंग प्रणालीद्वारे व्यवहार केला जाऊ शकतो. २. दूरस्थ ई-मतदान कालावधी शनिवार, २३ सप्टेंबर २०२३ रोजी सकाळी ९.०० वाजता (भाप्रवे) सुरु होईल आणि सोमवार, २५ सप्टेंबर, २०२३ रोजी संध्याकाळी ५.०० वाजता (भाप्रवे) संपेल. या कालावधीत, सदस्य त्यांचे मतदान विद्युत स्वरुपात करू शकतात. त्यानंतर, रिमोट ई-वोटिंग मॉड्यूल मतदानासाठी एनएसडीएलद्वारे अक्षम केले जाईल. ३. एजीएममध्ये ई-वोटिंग किंवा ई-वोटिंग काढून मतदान करण्याची पात्रता निश्चित करण्यासाठी निश्चित तारीख १९ सप्टेंबर, २०२३ असेल. ४. कोणतीही व्यक्ती, जी कंपनीचे शेअर्स घेते आणि नोटीस पाठवल्यानंतर कंपनीचा सदस्य बनते आणि निश्चित तारखेला शेअर्स धारण करते, ती <a href="mailto:evoting@nsdl.co.in">evoting@nsdl.co.in</a> वर विनंती पाठवून लॉगिन आयडी आणि पासवर्ड मिळवू शकते. ५. केवळ तेच सदस्य, जे व्हीसी/ओएव्हीएम सुविधेद्वारे एजीएममध्ये उपस्थित राहतील आणि रिमोट ई-वोटिंगद्वारे ठरावांवर आपले मत दिलेले नाही आणि अन्यथा त्यांना असे करण्यापासून प्रतिबंधित केले जाणार नाही, ते याद्वारे मतदान करण्यास पात्र असतील. एजीएममध्ये ई-व्होटिंग प्रणाली. ६. रिमोट ई-वोटिंगद्वारे मतदान केलेले सदस्य एजीएममध्ये उपस्थित राहण्यास पात्र असतील. तथापि, ते एजीएममध्ये मतदान करण्यास पात्र असणार नाहीत. ७. एजीएम दरम्यान रिमोट ई-वोटिंग आणि ई-वोटिंगसाठी तपशीलवार प्रक्रिया आणि सूचना एजीएमच्या नोटिसमध्ये दिल्या आहेत. ८. कायद्याच्या कलम ९१ च्या तरतुदीनुसार नियम १० मधील नियम १० आणि सेबी सूची नियमावली ४२ चे नियम, सदस्य नोंदणी आणि कंपनीचे शेअर ट्रान्स्फर बुक बुधवार, २० सप्टेंबर, २०२३ ते मंगळवार, २६ सप्टेंबर २०२३ (दोन्ही दिवसांसह) पासून बंद राहतील. ९. रिमोट ई-वोटिंग/ई-वोटिंगशी संबंधित कोणत्याही शंका असल्यास, सदस्य सदस्यांसाठी वारंवार विचारले जाणारे प्रश्न (एफएक्यू) आणि सदस्यांसाठी ई-वोटिंग वापरकर्ता मॅन्युअल <a href="http://www.evoting.nsdcl.com">www.evoting.nsdcl.com</a> च्या डाउनलोड विभागात उपलब्ध आहेत किंवा टोल फ्री क्रमांकावर: १८००-१०२०-१९०० आणि १८०० २२ ४४ ३० कॉल करू शकतात किंवा श्री. अमित विश्वास, वरिष्ठ व्यवस्थापक आणि श्री. तेजस चतुर्वेदी, सहाय्यक व्यवस्थापक यांना <a href="mailto:evoting@nsdl.co.in">evoting@nsdl.co.in</a> , एनएसडीएल, ट्रेड वर्ल्ड, ए विंग, ४वा मजला, कमला मिल्स कंपाऊंड, लोअर परळ, मुंबई-४०००१३ किंवा <a href="mailto:evoting@nsdl.co.in">evoting@nsdl.co.in</a> वर ईमेलद्वारे किंवा कंपनीला <a href="mailto:sadhananitro@sncl.com">sadhananitro@sncl.com</a> वर लिहा. संचालक मंडळाच्या आदेशान्वये सही/- नितीन रमेशचंद्र जानी कंपनी सचिव ठिकाण: मुंबई दिनांक: ०४.०९.२०२३

संचालक मंडळाच्या आदेशान्वये

सही/- नितीन रमेशचंद्र जानी

कंपनी सचिव

सदस्यत्व क्र.:१४७५७